## CCCCXXIV.

(33<sup>b</sup>) Hæc indentura facta apud Whiteby die dominica proxima ante festum Ascensionis Domini, Anno gr. millesimo trecentesimo vicesimo quinto, inter Relig. viros Abbatem et Conv. de Whiteby, ex parte una, et Walterum de Boyntona<sup>1</sup> de Acklome, ex altera, testatur quod cum idem Walterus concessit se teneri et obligatum esse pro se et hær. suis in uno annuo redditu quinque solidorum argenti exeunte de quibusdam t'ris et tenementis quæ tenet de eisdem in Rouceby in Whiteby Strande<sup>2</sup> eisdem Abbat et Conventui et success. suis imperp., ad terminum Pentecostes, apud Whiteby annuatim solvendo, qui quidem redditus diversis annis elapsis a retro extiterit non solutus—Idem Abbas et Conv. grataanter et benigne fatentur et concedunt eundem Walterum fore quietum et liberatum de omnibus et singulis arreragiis præd. redditus quoquo modo eisdem debitis a tempore quo in solutione ejusdem cessaverit usque diem præsentium confectionis, modo subscripto:—Ita quod idem Walterus et hær. sui singulis annis et termino præd. redditum quinque solidorum apud Whiteby annuatim fideliter et plenarie persolvant, et fatetur sine diminutione aliqua soluturum, de quo quidem redditu eisdem Religiosis debito a tempore [quo] non extat memoria se pro se et hær. (34) suis attornavit eisdem per solutionem quinque solidorum de termino Pentecostes anno gr. supradicto. In cuius rei testimonium

<sup>1</sup> There is a Walter de Bovington, whose name appears as witness to No. 252, a charter of about Abbot Roger's time (or 1220-1240). This deed, as dated in 1325, introduces us to another Walter de Bovington. In 1256, Willelmus filius d'ni Ingelrami de Bovington makes an agreement with Galfrid de Aresum and Henr. de Alverton (Charter in Scarborough Museum). In another charter of the same series, dated 1311, Will. de Boyngton, "filius d'ni Will. de Boyngton, militis," has power of attorney from "Hillaria filia Thomæ de Joneby," touching a certain rent payable to the prioress of Nun Monkton, the said William being described as holding "in villa et t'ritorio de Acclum in Cleveland." But there is also an Ingram de Bovington who stands as witness to a deed by Arnold de Percy (in the Percy Feodary), dated at Kildale in 1305, and he is probably the father of the Walter de Boynton of the present deed, and brother of the William named as son of William de Boynton in that last named.

<sup>2</sup> See last deed and notes.

iidem Abbas et Conventus parti hujus indenturæ penes dictum Walterum residenti sigillum commune Capituli sui apposuerunt, ac idem Walterus parti penes eosdem Religiosos remanenti sigillum suum apposuit.

## CCCCXXV.

Memorandum de descensu terræ de Uplithome datae Monasterio de Whiteby. De Rogero de Argentona,<sup>1</sup> filio et hær. Willelmi de Argentona, descendebat jus et hæreditas illius t'ræ tribus filiabus Rogeri, scil.—Agneti, Asmotæ, et Elisabet. Prima Agnes desponsata erat Domino Philippo filio Arnisii, de quibus exiit Juliana de Fontibus. Secunda, Asmota, desponsata erat Alberto de Crawcestre, de quibus exierunt Ivo et Jacob[us], qui obierunt sine hærede de se. Elisabet desponsata erat Waltero de Karletona, de quibus exierunt Willelmus, Elisabet, et Agnes, qui obierunt sine hærede.

## CCCCXXVI. HILDERWELL.

(35) Omnibus Dei fidelibus Willelmus Wirlfald'<sup>2</sup> salutem. Sciatis me ded., concedente filio meo Willelmo, pro s. animæ meæ et pro salvatione omnium d'orum meorum et amicorum meorum, unam dimidiā carucatam t'ræ cum tofto in Hilderwelle, ita lib. et qui. de omnibus occasionibus sicut ego tenebam, Deo et S. Petro et fratribus de Whiteby in elemosinam; et de illa terra prius seisiavi Priorem Walterum per unum baculum in Hilderwelle coram multis testibus, et post ego et filius meus Willelmus optulimus illam t'ram per unum cultellum super altare S. Petri in Whiteby, et post oblationem dedimus maledictionem Dei et nostrum omnibus hiis qui Ecclesiæ et fratribus de illa terra injuriam et violentiam facerent. Hujus donationis<sup>3</sup> sunt testes hii:—Ulf Presbiter et alii.

## CCCCXXVII.

Notum sit omn. vid. et aud. has litteras quod ego, Benedictus Abbas, communi assensu Capituli de Whiteby, dedi et conc.

<sup>1</sup> See note to 71, p. 65.

<sup>2</sup> See No. 1, p. 7, and No. 100, and the note.

<sup>3</sup> dom'.

Osberto de Sethuna et suis hær. dimidiam carucatam terræ in Hilderwella quam Willelmus Wirefalch, concedente haerede suo Willelmo,<sup>1</sup> dedit in elemosinam Ecclesie S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, cum tofto, ita lib. et qu. sicut ipse (35<sup>b</sup>) eam tenebat, red[d]endo pro eo quatuor solidos duobus terminis per singulos annos. Et si Ecclesia potuerit eam aliquando redimere et quietam facere de omnibus servitiis exteriorum d'orum quibus modo implicita est, ad[j]iciet pro hac libertate ad præf. redditum duos solidos, et reddet pro ea singulis annis sex solidos. Hiis testibus. Edmundo Presbitero: et aliis.

## CCCCXXVIII.

Omn. has litt. vis. vel. audituris, Osbertus Wirfauch<sup>2</sup> de Hilderwella, salutem. Sciatis me d., conc. et hac pr. c. mea conf., pro s. animæ meæ et antecess. meorum, Deo et Ecclesie B. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et ejusdem loci Abbatii et Conventui, dimid. caruc. t'ræ in t'ritorio de Hilderwella de sex bovatis quas ego tenui in dominico—scil. illam dim. car. quæ jacet propinquior t'ræ quam Magister Johannes de Neuerth, Persona de Hilderwella, tenuit de Roberto filio D'ni Yonis de Setona,<sup>3</sup> cum toftis et croftis qui jacent inter mesuagium Roberti filii Alani et toftum quem mater ipsius Roberti quondam tenuit, cum omn. pert. (36) suis infra villam et extra, prope et procul, sine aliquo retenemento, in p., lib., qu. et perp. elemosinam. Ego vero, præd. Osbertus, et hær. mei præd. donationem dictæ dim. carucatæ, cum toftis et croftis, et eorum pert., sicut prædictum est, c. o. h. [et] f. war. et defendemus: Et sit adeo libera elemosina ista sicut aliqua potest esse elem. liberior. Et ut hæc mea donatio rata sit et stabilis, præs. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Magistro Serlone,<sup>4</sup> Archidiacono: et aliis.

<sup>1</sup> See last document, and note.

<sup>2</sup> See No. 426.

<sup>3</sup> To a charter by Adam de Brus (probably the second of the name), confirming William Engelram's donation of five bovates of land in Welleberga (Welbury) to Rievaulx (Cott. mss. Jul. D. i. No. 78), the names of Ivo de Seton and William Wirfaud are appended, doubtless identical with the Yvo of this charter and the father of the grantor of it.

<sup>4</sup> Archdeacon of Cleveland in the years 1230-1237, and later.

## CCCCXXIX.

Omnibus has litteras vis. vel aud., Willelmus Wirfauc de Hilderwell sal. æternam in Domino. Sciatis me d., conc., et hac præs. c. mea conf. pro s. animæ meæ et antecess. meorum, Deo et Eccl. B. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et ejusdem loci Abbati et Conv., duas bov. t'ræ in t'ritorio de Hilderwella—illas scil. bov. t'ræ quæ jacent propinquiores quatuor bovatis t'ræ quas Osbertus, pater meus, dedit præd. Eccl. versus meridiem, cum tofto et crofto, (36<sup>b</sup>) quæ jacent inter t'ram Walteri de Brottona et Galfridi de Everley,<sup>1</sup> cum omn. pertinenciis suis —Tenendas et habendas dictis Abbati et Conv. lib., integre, quiete et solute, cum omnibus pert. suis, libertatibus et aisia-mentis infra v. et extra, prope et procul, in omnibus et ubique, in lib., pur., qui. et perp. elem., sine omni impedimento et retenemento. Et ego Willelmus et hær. mei præd. bov. t'ræ, cum dicto tofto et crofto, cum pert. suis, dictis Abbati et Conv. in lib., pur., qu. et perp. elemosinam c. o. h. et f. war. et def. et adquietabimus imperpetuum. Et ut hæc mea donatio rata et quieta stabilisque permaneat imperpetuum, præs. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. . . .

## CCCCXXX.

Sciant omnes, tam pr. quam fut., quod ego, Thomas Welle, et Alicia uxor mea, pro sal. animarum nostrarum, concessimus, ded. et hac pr. c. nostra conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et Abbati et mo(37)nachis ibid. Deo servientibus duas aeras t'ræ arabilis in t'ritorio de Hilderwella, cum omn. pert. infra v. et extra—illas scil. quæ jacent inter t'ram Alani de Cotona et t'ram Agnetis sororis suæ—Habendas et tenendas illis in lib., pur. et perp. elemosinam. Nos vero dictas duas aeras t'ræ adeo pure et solute dedimus prædictis Ecclesiæ de Whiteby, Abbati et Conventui ejusdem loci, quod nichil inde nobis retinemus nisi defensionem et warantizationem. Et ut hæc nostra donatio perpetuum robur optineat præs. scr. sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus. . . .

<sup>1</sup> Galfridus de Everley is co-witness with Will. de Everley, d'nus de Ugelbardby, to No. 24, a concession by Abbot William III. (de Kirkham) who died in 1304.